Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

STIMA INCIDENZA

MANODOPERA

OGGETTO: | PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO “STRADA PER STRADA” INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DI STRADE COMUNALI ESISTENTI E RELATIVE PERTINENZE. IMPORTO EURO 166.010,11

COMMITTENTE: COMUNE DI SAN DONACI

DATA | 26/01/2022




rif. Prezziario

DESCRIZIONE LAVORI

importo

costo

incidenza

Regione
Puglia

U.M.

guantita

unitario

totale

manodopera

Manodopera %

Inf.001.029.a

Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, ¢ ...

presi fino ai 3 mg/cm

mg/cm

33'453,30

0,68

22748,24

3132,43

13,77%

E.001.031

Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata
di materiale di risulta di qualunque natura e specie
purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad
una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico,

mc

657,68

12,50

8221,00

1132,03

13,77%

E.001.033.a

smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni
privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo

q.li

6°021,72

2,50

15054,30

2072,97

13,77%

Inf.001.009

Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione
bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su
strati bituminosi precedentemente stesi

mq

11°151,10

1,10

12266,21

1689,05

13,77%

Inf.001.015

Conglomerato bituminoso per strato di usura
(tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie

avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU
ng 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in
quantita non inferiore al 5% del peso degli inerti,
conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la

mg/cm

387481,30

1,94

74653,72

10279,81

13,77%

Inf.001.005

Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali,
artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al
prospetto 3a della UNI 11531-1), con terre dei gruppi
Al, A2-4 e A2-5, A3 con coefficiente di uniformita

mc

46,15

17,50

807,63

111,21

13,77%

F.002.010.d

Fornitura e posa in opera di anello di compensazione
raggiungi quota prefabbricato pe pozzetto monolitico

cad

20

62,44

1248,80

171,95

13,77%

Totale lavori euro

134999,90

Totale incidenza manodopera euro

18589,49

13,77%
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